Município de ôânta Cruz do ôul
ôecrelaría Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Sconômico

(Muo Goloõo Cos/o. 755 (Fone (051) 715 3331 - Cep 96610 170 - ôonfo Cruz do ôul - (Üô

DECRETO N° 4.839, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o item 1,
do artigo 4o. da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997 e artigo 4o, da Lei n° 3.130, de 30
de dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
1.500.00 (um mil e quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.15824952.012 - Proventos, Pensões e Outras Vantagens
3.2.5.2-Pensionistas (52) R$ 300,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACs
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (103) R$ 1.200,00

SOMA R$ 1.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACs
3.1.1.1 - Pessoal Civil (102) R$ 1.500.00

Soma R$ 1.500,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

íabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 19$

Secretário Municipal straçao

anta Cruz do Sul

JM MORAES

refeito Municipal

Prefeitura Municipatde Santa Cruz do Suí

DECRETO N° 4.840, de 23 de Dezembro de 1.998.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA

CRUZ DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica, tendo em vista o que
dispõe o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, Lei n°
2.091/87 e Lei n° 2.092/87,

DECRETA:

ARTIGO 1- São promovidos, por
antigüidade, os Professores Municipais que completaram, em 01 de
janeiro de 1999, 1.825 dias de efetivo exercício nas Classes que
pertenciam, conforme listagem abaixo discriminada:

ALTERAR DE *'A" PARA "B"

5206 - ANA MARIA JUNKHERR
5199-CARLA GARIBALDI
5190- CARLA INÊS FRIHAUF
5211 - CLAUDIA SIMONE DA SILVA
5198 - CLERIA INÊS HERMES
5223 - ELISABETE MARIA FRITSCH
5204 - FAUSTO DA ROCHA FERREIRA
5230 - HEDI SCHWENGBER
5192 - HENRIQUE FREDERICO RÕHSIG
5196 - LEANDRA CORREIA GOMES
5212 - LEONOR FAGUNDES LEHMEN
5200 - LIA KESSLER
5227 - LIA MARLI DOS SANTOS
5195 - LUIZENE MARIANO DA LUZ
5208 - LURDES AGNES SCHUCH
5194 - MÁRCIA ANGELA MÜLLER FREY
5203-MÁRCIA GOETZI

•,..-•-:,;: r.'.;

'Prefeitura Municipaíde Santa Cruz do Suí

7180 - MÁRCIA HELENA JOST DA ROSA
5219 - MÁRCIA WEBER
5207 - MARIA CLARICE KAUFMANN
5217 - RUTILEA JACOBSEN DE CARVALHO
5213 - SIMONE LUCIANA VOGT
5205 - SUZANA RODRIGUES PETRY ROCHA
5201 - SUZETE SCHROEDER HENN
5229 - VANICE RODRIGUES SOARES

5214 - VERA MARIA SPERB
5193-VERA REGINA KIST

ALTERAR DE "B" PARA "C"

3670 - ALBERTO JOÃO HECK
3457 - ALCIDES WINKELMANN
3643 - ANA MALVINA DA SILVA
3016-ANELISE ASSMANN

3536-ANGELA GRAF EICK
3514 - ANGELA INÊS STUMM
3017 - ANGELA MARIA SOARES DA SILVA
3019 - ANGELA REGINA SILVA
3797 - ANGELI SCHOENHERR
3021 - ANNE LORE GOLLMANN
3692 - ASTRID CECÍLIA HAAS MORAES
3693 - BERENICE CRISTINA H. MAAS
3697 - CARLA SUZANA HILDEBRAND
3039 - CARMEN KROTH FISCHER
3624 - CÉLIA CARVALHO LACERDA
3764 - CITALINA DE FÁTIMA SCHWINN
3060 - CLEZIA CHAGAS KUTZ
3700 - CLIANE RIPPLINGER JANDREY
3469 - CLIONE REIS SCHUSTER
3704 - DALVA REGINA B. BITTENCOURT
3067 - DARIA DA SILVEIRA
3557 - DEISE CLARISSE SODER
3705 - DEISY JAEGER SCHILLING
3795 - DENISE BEATRIZ WEIGEL
3069-DENISE MACHADO
3706 - DENISE MARLENE RODRIGUES
3707 - DOLORES STEIN SIMIANER

anta Crux do Sul
recria com o povo

KBMfpdl

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

3075 - DORACI JANETE DE O. DA SILVA
3574 - DORIS HELENA B. DE LACERDA
3632 - DORIS INÊS BOHNEN
3080 - EDGAR MARQUES DE OLIVEIRA
3710-ELIETE INÊS VOGT
3108 - ETHEL CRISTINA JACOBS
3769 - FÁTIMA BACCAR
1077 - FRANCELINA DAS G. O. DA SILVA
3559 - FRIDOLINO ROBERTO SCHNEIDER
3598 - GERDA INÊS SCHUH JULICH
3121 - GERTRUDES MARGIT MELCHJOR
3125 - GLACI FERNANDES
3712 - GLESI RUPPENTHAL
3680-HEDI INÊS JACOBS
3517 - INEZITA SUZANE C. P. DE OLIVEIRA
3148 - IRANI REUTER DA SILVA
3717 - IRENE BERNADETE RECH DE MELLO
3623 - ISABEL CRISTINA SPIES VIEIRA
3154 - ISOLDE MARIA EISENHARDT
3468 - IVONE KIST
3581 - IVONE FREITAG UNFER
3159 - JACIRA FÁTIMA SEGATTO
3720 - JANICE BECKER LEITÃO
3165-JAQUELINEDICK
3604 - JAQUELINE SCHULZ WINK
3166 - JOSÉ ADIR KAUFFMANN
3171 - JOSETTE HECK
3182-LENI ERTEL
3190 - LEONICE TERESINHA DE OLIVEIRA
3820 - LEONTINA SALDANHA TEIXEIRA
3195 - LIANE KASBURG EMMEL
3724 - LIANI WATTE STUMM
3492 - LISIA MARIA DREBEL DA SILVA
3208-LIZETEVOESE
3631 - LOIVA MARIA GREINE
3211 - LORILI WEISS PARKERT
3214 - LOURDES GELSDORF
3545 - LÚCIA TERESINHA S. KLOH
3727-LUIZ CELSO JAHN
3461 - LUIZ PEDRO LAUSCHNER
3678-LUIZ PEDRO SPECHT

anta Cruz de Sul

Prefeitura Municipalde Santa Cruz do Suí

3234 - MAGALI RECH HEITLING
3729-MAGDA ISI
3235 - MAISA TEICHMANN KERSTING
3576 - MÁRCIA ELISA SARTORI CASTOLDI
3239 - MÁRCIA ELISABETE ZANATTE
3562 - MÁRCIA ROSILENE S. BECKENKAMP
3247 - MARIA DENISE SCHMIDT GRAFF
3250 - MARIA EZI DOS SANTOS FERREIRA
3735 - MARIA GESSY AYRES
3261 - MARIA NILZA PAZ LOPES
3608 - MARILENE MEURER SCHOENINGER
3270 - MARISA MÜLLER DE BARROS
3739 - MARISE INÊS SIEBENEICHLER
3775-MARLENE BRUM
3744 - MARTA CRISTINA BAUER
3290-MAURI WEHNER
3291 - MERCEDES LÚCIA BAUMGARTEN
3297 - MÔNICA RUHOF SPECHT
3304 - NASÂRIO ELISEU BOHNEN
3318 - NOILI WEBER SCHWENGBER
1584 - PAULO RUDINEI DA C. ROCHA
3750-RAMONDIAHOLZ
3575 - REJANE DOLORES S. DE OLIVEIRA
3586 - REJANE INÊS NYLAND
3629 - RENI VALDETI PORATH BUDDE
3753 - ROC! CARMEN JUNQUEIRA WEISS
3350 - ROSA MARIA ROCHA MACHADO
3351 - ROSANE DE FÁTIMA DOS SANTOS
3754 - ROSANE MARIA ZEN
3635 - ROSÂNGELA ZART
3677 - ROSANI ZAPPE DUPONT
3500 - ROSI TERESINHA NUNES ESCOUTO
3369-SENIO VOESE
3373 - SILVIA LIRA WILLMS BARON
3376 - SOLANGE MARIA SCHUSTER
3502 - TANEA REGINA DE OLIVEIRA CARPES
3568 - TÂNIA MARIA RITZEL
3606-THAIS HOHL
3479-TRAUDE WOJAHN
3666 - VALÉRIA MATTE PAZ
3667 - VENDELINO PIOVESAN

anta Cruz de Sul

"Prefeitura Municipalde Santa Cruz do Sul

3761 - VERA BEATRIZ DE MOURA BECKER
3401 - VERA LÚCIA AYRES
3403 - VERA LÚCIA GASSEN

ALTERAR DE "C" PARA "D"

3094 - ELISABETH MARIA DA F. E SILVA
3531 -HILÁRIA DATTEIN
3276 - MARLENE NUNES SOUZA

ALTERER DE "D" PARA "E"

3047 - CIDÔNIA MARIA WILLMS

ARTIGO 2.- Esta promoção, com as
vantagens decorrentes passará a contar a partir de 01 de janeiro de
1.999.

ARTIGO 3.- Revogam-se as disposições
em contrário.

JacwSaWfCIãir Bittencptírt dos Santos
Secretário Municipal da Administração

Gabinete do Prefeito, 23 de Dezembro de 1.998.

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

-^OJV^Ts7 MORAES
eito Municipal de

Santa Cruz do Sul-RS

Município de ôanlã Cruz do ôul
ôecrelãria Municipal de Governo e tyesenooloimenh Econômico

Hua Qa/oão Cosia. 755 (tone (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôanfo Cruz do ôul (Mô

1401.04160961.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal de Agricultura

4.1.1.0 - Obras e Instalações (195) R$ 5.000,00

1401.04181112.051 - Participação do Município na Formação,Capacitação e Assistência
a Produtores Rurais

3.1.2.0 - Material de Consumo (198) R$ 800,00
Soma R$ 21.800,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.027 - Convênios com a União e/ou Estado para Obras e Equipamentos
08) - Equipamentos e materiais permanentes diversos a serem adquiridos

através de convênio R$ 10.000,00
Soma R$ 10.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da Secre
taria Municipal de Agricultura

02-E) - Construção,ampliação e restauração de feiras-livres,feira de peixes,
horto atacado, postos de flores e outras construções de fomento à
produção e à comercialização de produtos agrícolas ou pecuários E
CONSTRUÇÃO DE SECADOR DE GRÃOS EM LINHA ANTÃO

R$ 5.000,00

Soma R$ 5.000,00

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 21 dezembro de 1998.

a-se

JvÇOpB S/B.ÜOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

anta Crux de Sul

IVAN MORAES

'Prefeito Municipal